

Aracaju, 19 de Maio de 2020

Ao

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Sergipe

Chamada Pública 002/2020

Dispensa de Licitação 005/2020

Proposta Comercial						
Lote	Especificações	Marca	Und	Quant.	P. Unit.	P. Total
1	Arroz branco parboilizado, classe longo fino, tipo 1. Isento de grãos quebrados ou detrituosos. Embalagem contendo 5 kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade	Tio Loro	Kg	14.385	2,95	42.435,75
		dois reais e noventa e cinco centavos				
2	Açúcar cristal, superior livre de fermentação, isento de matéria ferrosa, parasitas, detritos de animais ou vegetais, suidades, larvas. Embalagens de 1 kg	Nola 10	Kg	5.754	2,15	12.371,10
		dois reais e quinze centavos				
3	Café puro, torrado, moído, forte e encorporado. Acondicionado em pacote aluminizado, íntegro, resistente, vedado hermeticamente a vácuo e limpo. O produto deve apresentar marca do fabricante, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura, empacotado a vácuo com registro na ABIC. Embalagem de conteúdo aproximadamente 250 g de peso líquido, apresentando selo PCQ (Programa de Qualidade do Café).	Puro	Pct	8.631	3,45	29.776,95
		três reais e quarenta e cinco centavos				
4	Farinha de milho FLOCCÃO, pré-cozida, isenta de suidades, larvas e parasitas, ovos, insetos. Pacotes de 500g em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente	Dalon	Pct	17.262	1,20	20.714,40
		um real e vinte centavos				
5	Saco plástico em polietileno (PEAD) transparente (capacidade para 50kg) – 50x80 cm – com sanfona lateral, ideal para acondicionar alimentos (cesta básica) espessura mínima de 08 micras em pacotes de 100 unidades.	Matapua	Pct	80	50,50	4.040,00
		cinquenta reais e cinquenta centavos				

**DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - EPP**

Rua Julieta Pereira Alves, 399 - Bairro Industrial - 49065-490 - Aracaju/Sergipe

79 3259-2136 - dianjucontato@hotmail.com

CNPJ: 07.226.206/0001-83 - Inscrição Estadual: 27.111.474-6



6	Abraçadeira de nylon, com ranhuras, comprimento entre 20mm e 30mm e largura aproximada de 5mm, pacote com 100 peças. Indicada para fixar e organizar fios, cabos, entre outros (será utilizada para fechamento das cestas básicas).	Fronte	Pct	16	21,50	344,00
vinte e um reais e cinquenta centavos		trezentos e quarenta e quatro reais				
cento e nove mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte centavos		Valor Global	109.682,20			

**\*\*Manteremos válida a Proposta pelo prazo de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data de abertura da referente Coleta de Preços, aceitando que, ocorrendo RECURSO contra classificação ou desclassificação e suas eventuais impugnações, bem como de julgamento das propostas comerciais e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da proposta comercial não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo desses recursos;**

**\*\*Utilizaremos os meios e a equipe técnica e administrativa que forem necessários à perfeita execução do Contrato, de acordo com as exigências do Edital e seus anexos, bem como da fiscalização dessa Conceituada Instituição;**

**\*\*Na execução do fornecimento dos produtos observaremos rigorosamente as especificações técnicas solicitadas, assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas e padrões da INMETRO/ABNT e dessa Conceituada Instituição;**

**\*\*Assumimos responsabilidade pelo fornecimento dos produtos cotados e classificados em perfetas condições de funcionamento, uso e de acordo com as especificações solicitadas;**

**\*\*Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência;**


**\*\* Declaramos que se encontram incluídos no valor total da proposta, todas as despesas com encargos sociais, tributos, descontos, emolumentos, impostos, despesas diretas e indiretas em geral, uniformes, frete (transporte), insumos, materiais e demais condições do objeto da licitação que sejam devidas em decorrência, direta e indireta, do **FORNECIMENTO** que será firmado, inclusive lucro.**

**\*\*Caso nos seja adjudicado o objeto da referida COLETA, comprometemo-nos a entregá-lo nas datas e locais estipulados no referido Edital;**

**\*\* Os produtos que nos propomos a fornecer possuem o prazo de validade solicitadas;**

**\* Forma de pagamento: O pagamento das obrigações relativas a entrega do objeto, correrá em até 30 dias da última entrega de cada mês;**

**\* DADOS BANCÁRIOS : - BANESE AG. 014 C/C 03/126.993-0-5 ; - BRASIL AG. 1224-6 C/C 115.513-5;**

  
**DIANJU DIST. ATACADISTA EIRELI EPP**  
**Fernando Gonzaga da Costa**  
**Sócio Administrador**